令和７年２月 吉日

関係機関 各 位

綾歌地区認知症・在宅ケア推進委員会

令和 6 年度 第３回綾歌地区認知症・在宅ケア推進研修会の開催について（ご案内）

立春の候、皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記につきまして下記のとおり開催いたします。お繰り合わせの上、多数ご参

加くださいますようご案内申し上げます。

記

１．日 時   令和７年３月 17 日（月）19:00～20:30

２．会 場   総合保健施設えがお ２階 多目的研修室

３．座 長   滝宮総合病院 副院長  進藤 徳久 先生

４．講 演   演題「私のセカンド・ストーリー

～当事者と考える認知症基本法とこれからの地域支援～」

５．講 師   東京都健康長寿医療センター 健康長寿医療研修センター

 副センター長 進藤 由美 先生

         高知家認知症希望大使 山中 しのぶ 氏

４．対象者   医療・介護・保健福祉関係者等

５．参加申し込み ３月 10 日（月）までに FAX でお申し込みください。

＜お問い合わせ・連絡先＞

綾歌地区医師会

綾歌地区在宅医療介護連携支援センター  増田

TEL：087-876-5353

    FAX：087-876-5301

Email：info@ayauta-zaitaku.com

mailto:info@ayauta-zaitaku.com

令和６年度

第３回綾歌地区認知症・在宅ケア推進研修会申込書
（令和７年３月１７日開催）

医療機関または事業所名

住 所

連絡先

 氏  名（フリガナ） 職  種

1

２

３

４

５

＊5 名以上お申し込みの場合はお手数ですが、本用紙をコピーしてお申し込みください。

締切日:３月 10 日（月）

綾歌地区医師会館内 在宅医療介護連携支援センター 行

ＦＡＸ：０８７－８７６－５３０１

山中しのぶさん（1977年生まれ）

営業職として働いてい

た 2017 年ごろから「え、

なんでかな？」「どうし

てかな？私」という感

覚に陥る。2019年 41歳

の時にアルツハイマー型

認知症と診断。ネット上の情報にショックを受け

る。笑顔で前向きに生きる認知症の先輩に出会

い、「切り替えるしかない」と希望と勇気をもら

う。わたしと同じ思いはしてほしくない。そんな

思いから発信を始める。2022年から、「高知家希

望大使に」任命される。

進藤由美氏

東京都健康長寿

医療センター

健康長寿研修

センター

副センター長

早稲田大学、コロンビア大学院卒業後

認知症介護研究・研修東京センター主

任研究主幹を経て国立長寿医療研究

センターリサーチコーディネーター、

2024 年より現職 論文多数